
 

Projekt „Pořízení nového dopravního automobilu – JSDH Mojné“ 

byl realizován za přispění finančních prostředků Jihočeského kraje 

 

  
Projekt „Mojné – Dopravní automobil“ 

byl realizován za přispění finančních prostředků Ministerstva vnitra ČR 
prostřednictvím Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru ČR 

 

V roce 2018 jsme zažádali o dvě dotace na dopravní automobil pro naše hasiče. Podařilo se nám získat obě 

dotace, a to od Ministerstva vnitra ČR poskytovanou prostřednictvím Generálního ředitelství hasičského 

záchranného sboru ČR ve výši Kč 450.000,--. K této dotaci se nám nakonec podařilo získat dotaci od 

Jihočeského kraje ve výši Kč 300.000,--. 

Získaný nový dopravní automobil tak výrazně přispěje k bezpečnosti nejenom našich mladých hasičů při 

soutěžích, ale zároveň přispěje k větší bezpečnosti a akceschopnosti naší JSDH. 

Hasiči jednotky požární ochrany jsou díky novému dopravnímu automobilu vybavenému pro zásahy při 

mimořádných událostech připraveni zajišťovat bezpečnost a ochranu zdraví a majetku obyvatel obce Mojné 

a okolního regionu.  

Cílem projektu bylo posílit akceschopnost a zvýší efektivitu a mobilitu jednotky SDH Mojné, která je 

předurčena k zabezpečení plošného pokrytí území Jihočeského kraje. Realizací projektu byla zvýšena 

akceschopnost a kvalitu zásahů jednotky SDH Mojné na místě zásahu, kvalita řešení mimořádných událostí, 

jejíž posláním je záchrana životů osob, zvířat, majetku a ochrana životního prostředí, eliminace dopadů a rizik 

v případě vzniku mimořádných událostí a zajištěna mobilita a operativnost této JPO při spolupráci s dalšími 

jednotkami v rámci Jihočeského kraje. 

Nový dopravní automobil splňuje technické podmínky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., ve znění vyhlášky 

č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky a požadavky vzorových technických podmínek 

stanovených MV-GŘ HZS ČR. 

Dodavatelem automobilu byla firma Vesta Auto Corson, s.r.o. za celkovou částku Kč 1.355.264,--. 


